

# ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH w MYŚLENICACH

32-400 Myślenice ul. Słowackiego 82

tel. 272-17-33  
fax. 272-17-33

e-mail: zdp@zdp-myslenice.pl  
www.zdp-myslenice.pl

Myślenice, dnia 30.04.2014 r.

ZP-7/2014

## **Do uczestników postępowania ZP-7/2014 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-7/2014 pn. Przebudowa mostu nr 01016693 w ciągu drogi powiatowej nr K1685 Pcim – Tokarnia – Jordanów w miejscowości Tokarnia w km 6+100.

Zarząd Dróg Powiatowych w Myślenicach działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na złożone w dniu 28.04.2014 r., 29.04.2014 r. i 30.04.2014 r. zapytania do przedmiotowego przetargu.

### ***Pytanie 1***

W zakresie dotyczącym punktu II.4.h SIWZ

Treść zapisów SIWZ, dotycząca składania dokumentów przez wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia nie jest jednoznaczna. W szczególności w punkcie II.h.h ppkt 6 wskazano, iż oświadczenia i dokumenty wymienione w pkt II.3 powinny być złożone oddzielnie dla każdego z wykonawców, a dalej w punkcie II.4.h ppkt 8 wskazano iż oświadczenie wymienione w pkt II.3.a powinno być podpisane wspólnie przez wszystkich wykonawców (oświadczenie to zawiera m.in. oświadczenie dotyczące braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia). Dalej w punkcie II.4.h ppkt 7 wymieniono dokumenty, które alternatywnie mogą być złożone łącznie lub oddzielnie przez wykonawców. Wśród wymienionych dokumentów jest m.in. formularz oferty oraz wadium. Mając na uwadze wyżej wymienione wątpliwości proszę o jednoznaczne, enumeratywne wskazanie:

1. Dokumentów, które powinny być złożone oddzielnie dla każdego z wykonawców;
2. Oświadczeń, które powinny być złożone wspólnie przez wszystkich wykonawców (w imieniu wszystkich wykonawców);
3. Oświadczeń i dokumentów, które mogą potwierdzać łącznie spełnianie warunków przez Wykonawcę lub też dotyczyć oddzielnie każdego Wykonawcy.

### ***Odpowiedź***

Tylko dokumenty wymienione w pkt II.3 SIWZ (potwierdzające brak podstaw do wykluczenia z postępowania) powinny być złożone oddzielnie dla każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Natomiast pozostałe dokumenty, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, mogą składać łącznie (na jednym dokumencie) lub oddzielnie i potwierdzać łączne spełnianie warunków określonych w SIWZ tj. każdy z wykonawców spełnia tylko niektóre warunki, łącznie spełniają wszystkie.

Zamawiający nie żąda składania oświadczeń, które powinny być złożone wspólnie przez wszystkich Wykonawców (w imieniu wszystkich Wykonawców).

### **Pytanie 2**

W zakresie dotyczącym pkt I.8.4.7 SIWZ.

W wyżej wymienionym punkcie SIWZ wskazano, iż Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby umowa wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia stwierdzała zakaz zmian w umowie bez zgody Zamawiającego. Wskazujemy, iż sama treść umowy nie podlega akceptacji Zamawiającego (wykonawcy są jedynie zobowiązani do przedstawienia łączącej ich umowy). Zamawiający nie ma zatem prawa ingerować w wewnętrzne stosunki wykonawców, w tym np. w podział rzeczowy, obowiązki w zakresie wniesienia zabezpieczenia sposób porozumiewania się czy podejmowania decyzji wewnątrz Konsorcjum. Przyznanie uprawnień Zamawiającemu w tym zakresie jest zbędne bez względu bowiem na ustalenia partnerów Konsorcjum, ponoszą oni w stosunku do Zamawiającego solidarną odpowiedzialność za realizację umowy oraz wniesienia zabezpieczenia. Mając na uwadze powyższe, przyznane Zamawiającemu prawa do akceptacji zmian umowy regulującej zasady współpracy wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia jest nadmierną ingerencją w prawa wykonawców. Proponujemy zatem zmianę pkt I.8.4.7 SIWZ i nadanie mu następującego brzmienia: „wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia są zobowiązani do informowania Zamawiającego o wszelkich zmianach umowy regulującej współpracę tych wykonawców. Zmiany prowadzące do naruszenia pkt 1 – 6 powyżej wymagają zgody Zamawiającego”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zakaz zmian w umowie w pkt I.8.4.7 SIWZ dotyczy wyłącznie okoliczności, których uregulowania zamawiający żąda w umowie konsorcjum na podstawie pkt I.8.4.1-6, nie dotyczy innych kwestii uregulowanych w tej umowie. Zamawiający takimi postanowieniami nie ma zamiaru ingerować w wewnętrzne stosunki wykonawców w tym w „podział rzeczowy”. Zamawiający oczekuje określenia sposobu współdziałania podmiotów z określeniem podziału zadań w trakcie realizacji zamówienia. Zamawiający pozostawia w tym zakresie Wykonawcy całkowitą dowolność. Poza tym Zamawiający wymaga złożenia umowy konsorcjum od Wykonawców, których oferta w niniejszym postępowaniu zostanie wybrana.

### **Pytanie 3**

Prosimy o informację, czy projekt mostu objazdowego należy uzgodnić z Zamawiającym i uzyskać zgodę odpowiedniego organu administracji publicznej?

### **Odpowiedź**

Projekt mostu objazdowego należy uzgodnić z Zamawiającym.

### **Pytanie 4**

Prosimy o informację, czy zaproponowany objazd tymczasowy został uzgodniony z właścicielem cieków? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie uzgodnień.

### **Pytanie 5**

Prosimy o udostępnienie pozwolenia na budowę, pozwolenia wodno-prawnego, uzgodnień z zarządcą cieków i decyzji środowiskowej.

### **Odpowiedź na pytanie 4 i 5**

Proponowany objazd był częścią dokumentacji projektowej na budowę mostu, która posiada wymagane uzgodnienia i pozwolenia.

### **Pytanie 6**

Prosimy o przekazanie porozumień pomiędzy Zamawiającym a właścicielami gruntów, po których ma przebiegać proponowany objazd tymczasowy.

### **Odpowiedź**

Porozumienia pomiędzy Zamawiającym a właścicielami gruntów, po których ma przebiegać objazd tymczasowy są w trakcie formalizowania.

### **Pytanie 7**

Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządca drogi dopuszcza ruch wahadłowy na objeździe tymczasowym?

### **Odpowiedź**

Na objeździe tymczasowym wskazany jest ruch wahadłowy.

**Pytanie 8**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość objazdu na czas budowy po drogach lokalnych?

**Odpowiedź**

Nie ma możliwości objazdu po drogach lokalnych.

**Pytanie 9**

Prosimy o informację, czy Zamawiający uzyskał decyzję na wycinkę drzew kolidujących z proponowanym objazdem tymczasowym? Jeśli tak, prosimy o przekazanie.

**Odpowiedź**

Na proponowanej trasie objazdu znajdują się zakrzaczenia i zarośla, na wycinkę których nie ma obowiązku uzyskania decyzji.

**Pytanie 10**

Prosimy o informację, kto ponosi koszty opłat związanych z wycinką drzew?

**Odpowiedź**

Przygotowanie trasy pod objazd tymczasowy należy wkalkulować w wartość objazdu.

**Pytanie 11**

Prosimy o informację, czy Wykonawca ma w ofercie wycenić koszty dzierżawy gruntu pod proponowany objazd tymczasowy?

**Odpowiedź**

W cenę objazdu należy wkalkulować koszty dzierżawy gruntów, około 10 tys. złotych.

**Pytanie 12**

Prosimy o informację, czy Zamawiający uzgodnił zaproponowany objazd tymczasowy z zarządcami sieci? Z przekazanego planu sytuacyjnego wynika kolizja wysokościowa z kablami napowietrznymi – teletechnicznymi.

**Odpowiedź**

Zamawiający uzgodnił zaproponowany objazd z zarządcami sieci.

**Pytanie 13**

Prosimy o określenie parametrów przekroczenia potoku Proszkowców, jakimi należy kierować się przy wycenie proponowanego objazdu tymczasowego.

**Odpowiedź**

Parametry dla mostu objazdowego należy określić w oparciu o  $Q_{\max 50\%} - 2.83 \text{ m}^3/\text{s}$ .

**Pytanie 14**

W związku z żądaniem Zamawiającego wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom robót budowlanych, a nie np. dostaw materiałów, usług?

**Odpowiedź**

Żądanie wskazania w ofercie części Zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom dotyczy tylko robót budowlanych.

**Pytanie 15**

Prosimy o modyfikację zapisu §10 pkt 2 Wzoru Umowy, którego obecne brzmienie jest niezgodne ze znowelizowaną ustawą Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z Art. 151 ust. 2 powołanej Ustawy, kwota nie przekraczająca 30% wysokości zabezpieczenia pozostawiona jest na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady, nie zaś z tytułu gwarancji jakości.

**Odpowiedź**

Powyższy zapis został zmodyfikowany w załączonym wzorze umowy.

**Pytanie 16**

W dniu 30.04.2014 r., Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej przedmiary robót w wersji edytowalnej. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ofertę należy przygotować w oparciu o załączone przedmiary.

**Odpowiedź**

Tak, oferty można przygotować w oparciu o załączone przedmiary czy kosztorysy ślepe w wersji edytowalnej, zamieszczone w dniu 30.04.2014 r. na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 17**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że obliczona wartość pozycji kosztorysowej zgodnie z załączonymi tabelami jest wynikiem mnożenia: ilość x krotność x cena jednostkowa = cena.

**Odpowiedź**

Krotność może być uwzględniona w cenie jednostkowej – w tym przypadku wyliczenie wartości pozycji kosztorysowej będzie: ilość x cena jednostkowa = cena, bądź też wyliczenie pozycji kosztorysowej może być wynikiem mnożenia: ilość x krotność x cena jednostkowa = cena.

**Pytanie 18**

W jaki sposób będzie rozliczane ww zadanie, czy na podstawie ilości rzeczywiście wykonanych robót pomnożonych o ceny jednostkowe czy też rozliczenie będzie ryczałtowe.

**Odpowiedź**

Rozliczenie zadania nastąpi na podstawie rzeczywiście wykonanych robót. Zamawiający przewiduje, że będą one zgodne z załączonymi do SIWZ przedmiarami.

**Pytanie 19**

Czy posiadają Państwo operat wodno prawny, jeżeli tak to prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź**

Zamawiający posiada operat wodnoprawny w wersji papierowej, do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający narzuca rozwiązanie konstrukcyjne wykonania obiektu mostowego tymczasowego wraz z dojazdami, czy też rozwiązanie będzie zależało tylko od Wykonawcy.

**Odpowiedź**

Przyjęcie rozwiązania konstrukcyjnego mostu objazdowego należy do Wykonawcy.

Otrzymują:

1. aa
2. strona internetowa [www.zdp-myslenice.pl](http://www.zdp-myslenice.pl)

  
DYREKTOR  
Zarządu Dróg Powiatowych  
mgr inż. Jerzy Grabowski